

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2018

Balança Orçamentária

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

02 - EXECUTIVO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	15.919.750,00	15.919.750,00	2.926.735,75	18,38 %	8.036.387,92	50,48%	7.883.362,08
Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria	814.236,00	814.236,00	76.138,86	9,35 %	258.119,97	31,70%	556.116,03
Impostos	744.437,00	744.437,00	72.424,66	9,73 %	241.041,69	32,38%	503.395,31
Taxas	69.799,00	69.799,00	3.714,20	5,32 %	17.078,28	24,47%	52.720,72
Contribuicoes	47.925,00	47.925,00	22.128,06	46,17 %	44.913,36	93,72%	3.011,64
Contribuicoes Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	2,70	0,00%	-2,70
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De Ilumin	47.925,00	47.925,00	22.128,06	46,17 %	44.910,66	93,71%	3.014,34
Receita Patrimonial	120.650,00	120.650,00	2.461,65	2,04 %	7.350,33	6,09%	113.299,67
Valores Mobiliarios	120.650,00	120.650,00	2.461,65	2,04 %	7.350,33	6,09%	113.299,67
Receita De Servicos	89.000,00	89.000,00	0,00	0,00 %	2.840,58	3,19%	86.159,42
Transferencias Correntes	14.767.649,00	14.767.649,00	2.812.662,49	19,05 %	7.679.645,96	52,00%	7.088.003,04
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades	10.614.384,00	10.614.384,00	2.090.308,23	19,69 %	5.570.779,18	52,48%	5.043.604,82
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federal	2.213.265,00	2.213.265,00	403.602,27	18,24 %	1.164.196,19	52,60%	1.049.068,81
Transferencias De Outras Instituicoes Publicas	1.940.000,00	1.940.000,00	318.751,99	16,43 %	944.670,59	48,69%	995.329,41
Outras Receitas Correntes	80.290,00	80.290,00	13.344,69	16,62 %	43.517,72	54,20%	36.772,28
Indenizacoes, Restituicoes E Ressarcimentos	22.365,00	22.365,00	194,24	0,87 %	2.148,44	9,61%	20.216,56
Demais Receitas Correntes	57.925,00	57.925,00	13.150,45	22,70 %	41.369,28	71,42%	16.555,72
Receitas De Capital	280.250,00	280.250,00	0,00	0,00 %	8.605,55	3,07%	271.644,45
Alienacao De Bens	53.250,00	53.250,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	53.250,00
Alienacao De Bens Moveis	53.250,00	53.250,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	53.250,00
Transferencias De Capital	227.000,00	227.000,00	0,00	0,00 %	8.605,55	3,79%	218.394,45
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00 %	8.605,55	4,30%	191.394,45
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federal	27.000,00	27.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	27.000,00
Subtotal das Receitas: (I)	16.200.000,00	16.200.000,00	2.926.735,75	18,10 %	8.044.993,47	49,70 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	16.200.000,00	16.200.000,00	2.926.735,75	6,03 %	8.044.993,47	16,58 %	8.155.006,53
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	16.200.000,00	16.200.000,00	2.926.735,75	6,03 %	8.044.993,47	16,58 %	8.155.006,53
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2018

Balança Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

02 - EXECUTIVO

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	14.555.850,00	14.571.650,00	2.165.046,06	7.099.294,72	7.472.355,28	2.227.600,24	6.476.585,18	8.095.064,82	5.615.083,31	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.763.105,00	7.747.695,00	1.255.234,94	3.693.117,36	4.054.577,64	1.256.088,78	3.693.117,36	4.054.577,64	3.028.412,68	-
Aplicacoes Diretas	7.763.105,00	7.747.695,00	1.255.234,94	3.693.117,36	4.054.577,64	1.256.088,78	3.693.117,36	4.054.577,64	3.028.412,68	-
Outras Despesas Correntes	6.792.745,00	6.823.955,00	909.811,12	3.406.177,36	3.417.777,64	971.511,46	2.783.467,82	4.040.487,18	2.586.670,63	-
Execucao Orcamentaria Delegada A Estados E Ao Distrito Federal	47.925,00	47.925,00	7.280,00	17.080,00	30.845,00	7.280,00	17.080,00	30.845,00	13.510,00	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lucrativos	294.500,00	289.200,00	0,00	289.200,00	-	26.600,00	96.400,00	192.800,00	96.400,00	-
Transferencias A Consorcios Publicos	15.975,00	15.975,00	4.970,04	13.822,76	2.152,24	4.970,04	13.822,76	2.152,24	11.848,08	-
Aplicacoes Diretas	6.434.345,00	6.450.995,00	895.851,08	3.071.884,60	3.379.110,40	930.951,42	2.641.975,06	3.809.019,94	2.452.432,55	-
Aplicacao Direta Decorrente De Operacao De Orgaos, Fundos E Entidades	-	19.860,00	1.710,00	14.190,00	5.670,00	1.710,00	14.190,00	5.670,00	12.480,00	-
Despesas De Capital	519.150,00	2.127.499,59	752.842,46	1.716.520,19	410.979,40	205.331,64	611.464,19	1.516.035,40	594.337,63	-
Investimentos	236.925,00	1.822.274,59	678.961,15	1.524.764,24	297.510,35	142.984,16	431.242,07	1.391.032,52	414.115,51	-
Aplicacoes Diretas	236.925,00	1.822.274,59	678.961,15	1.524.764,24	297.510,35	142.984,16	431.242,07	1.391.032,52	414.115,51	-
Inversoes Financeiras	10.650,00	10.650,00	0,00	0,00	10.650,00	0,00	0,00	10.650,00	-	-
Aplicacoes Diretas	10.650,00	10.650,00	0,00	0,00	10.650,00	0,00	0,00	10.650,00	-	-
Amortizacao / Refinanciamento Da Divida	271.575,00	294.575,00	73.881,31	191.755,95	102.819,05	62.347,48	180.222,12	114.352,88	180.222,12	-
Aplicacoes Diretas	271.575,00	294.575,00	73.881,31	191.755,95	102.819,05	62.347,48	180.222,12	114.352,88	180.222,12	-
Reserva de Contingencia	180.000,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	-	-
Reserva de Contingencia	180.000,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	-	-
Reserva De Contingencia	180.000,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	-	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	15.255.000,00	16.699.149,59	2.917.888,52	8.815.814,91	7.883.334,68	2.432.931,88	7.088.049,37	9.611.100,22	6.209.420,94	-
Amortização Divida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento da Divida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento de Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	15.255.000,00	16.699.149,59	2.917.888,52	8.815.814,91		2.432.931,88	7.088.049,37			
Superavit (XI):							956.944,10			
Total (XII=X+IX):	15.255.000,00	16.699.149,59	2.917.888,52	8.815.814,91		2.432.931,88	8.044.993,47			